

Enterex® Diabetic Polvo

Información Técnica

Descripción: Fórmula nutricionalmente completa y especializada para personas con diabetes. Contiene un balance adecuado de proteína, carbohidratos, grasa, fibra, vitaminas, y minerales, con prebióticos (FOS) y EPA/DHA Omega-3 adicionado. No contiene azúcar adicionada, fructosa, sirope de maíz, o azúcares de alcohol. No contiene grasas trans y es bajo en grasa saturada y colesterol.

Presentación: Polvo – Lata 400g. Sabor: Vainilla

Información Nutricional	Cantidad por ración	Cantidad por 100 g	Fuente	Distribución Calórica
Tamaño de ración (g)	57	100		
Calorías (kcal)	240	421		
Energía (kJ)	1005	1763		
Calorías de grasa (kcal)	80	140		
Grasa Total (g)	9.0	15.79	Aceite de Girasol (100%)	35%
Grasa Saturada (g)	1.28	2.25		
Grasa Monoinsaturada (g)	6.13	10.75		
Grasa Poliinsaturada (g)	1.19	2.09		
Grasa Trans (g)	0	0		
Omega-3 (mg)	95	166.67		
DHA + EPA (mg)	32	56		
Omega-6 (mg)	1240	2175		
Colesterol (mg)	<5	<9		
Sodio (mg)	140	246		
Potasio (mg)	370	649		
Carbohidratos Total (g)	27	47.37	Maltodextrina (100%)	45%
Fibra Dietética (g)	3.0	5.26		
FOS (g)	1.0	1.75		
Azúcar (g)	1.0	1.75		
Proteína (g)	12	21.05	Aislado de Proteína de Suero de Leche (100%)	20%
Vitamina A (IU)	1500	2631.6		
Vitamina D (IU)	100	175.4		
Vitamina E (IU)	18	31.6		
Vitamina K (mcg)	20	35.1		
Vitamina C (mg)	60	105.3		
Vitamina B-6 (mg)	0.5	0.9		
Vitamina B-12 (mcg)	1.5	2.6		
Acido Fólico (mcg)	100	175.4		
Tiamina (mg)	0.375	0.7		
Riboflavina (mg)	0.425	0.8		
Niacina (mg)	5	8.8		
Colina (mg)	133.4	234		
Biotina (mcg)	75	131.6		
Acido Pantoténico (mg)	2.5	4.4		
Inositol (mg)	200	350.9		
Cloro (mg)	204	357.82		
Calcio (mg)	250	438.6		
Fósforo (mg)	250	438.6		
Magnesio (mg)	76	133.3		
Yodo (mcg)	37.5	65.8		
Manganeso (mg)	1.0	1.8		
Cobre (mcg)	500	877.2		
Zinc (mg)	3.75	6.6		
Hierro (mg)	4.5	7.9		
Cromo (mcg)	60	105.3		

Molibdeno (mcg)	37.5	65.8
Selenio (mcg)	17.5	30.7
L-Carnitina (mg)	34	59.7
Taurina (mg)	25	43.86
Ingredientes	INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ACEITE DE GIRASOL (CON MENOS DE 2% DE CASEINATO DE SODIO (UN DERIVADO DE LECHE), MONO Y DIGLICÉRIDOS, DIFOSFATO DE POTASIO, LECITINA DE SOYA, ALUMINATO SÍLICO DE SODIO, TOCOFEROL PARA PROTEGER EL SABOR), AISLADO DE PROTEÍNA DE SUERO DE LECHE, LECITINA DE SOYA, VITAMINAS Y MINERALES (PALMITATO DE VITAMINA A, VITAMINA D3, ACETATO DE VITAMINA E, BIOTINA, ACIDO FOLICO, NIACINAMIDA, PANTOTENATO DE CALCIO, HIDROCLORURO DE TIAMINA, CIANOCOBALAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROCLORURO DE PIRIDOXINA, ACIDO ASCORBICO, FITONADIONA, CLORURO DE POTASIO, CLORURO DE SODIO, CLORURO DE CROMO, SULFATO DE COBRE, YODURO DE POTASIO, SULFATO FERROSO, OXIDO DE MAGNESIO, SULFATO DE MANGANESO, MOLIBDATO DE SODIO, CLORURO DE MAGNESIO, FOSFATO DIBASICO DE CALCIO, SELENITO DE SODIO, SULFATO DE ZINC, L-TARTRATO DE L-CARNITINA, BITARTRATO DE COLINA, INOSITOL, TAURINA), FRUCTOOLIGOSACÁRIDOS, SUCRALOSA, ACEITE REFINADO DE PESCADO (ATÚN) (FUENTE DE EPA/DHA), GELATINA, SABORES NATURALES Y ARTIFICIALES, COLOR CARAMELO. CONTIENE INGREDIENTES DE LECHE Y SOYA	
Humedad(g)	2	3.5
Osmolalidad (mOsm/kg)	345	
Osmolaridad (mOsm/L)	368	
Desidad Calórica (kcal/mL)	1.0	
Calorías totales/ g N	125:1	
Calorías No-Proteicas/ g N	100:1	
Carga Renal (mOsm)	92.59	

Indicaciones: Personas que requieren controlar el consumo de azúcar.

Recomendaciones: Según recomendaciones del profesional de la salud.

Administración: Por vía oral y/o enteral. NO USAR POR VIA PARENTERAL.

Condiciones de Almacenamiento: Almacenar el producto en lugar fresco y seco. Una vez preparado, consumir inmediatamente y/o guardar en refrigeración por un máximo de 24 horas.

Vida útil: 36 meses.

Alergias: Contiene ingredientes de leche y soya.

Libre de Lactosa y Gluten.

Hoja de Datos de Seguridad de Materiales (HDSM): Alimentos e ingredientes de alimentos son exentos de los requerimientos de La Norma de Comunicación de Riesgos de la OSHA porque son sujetos a los requerimientos de etiquetas de la FDA.

Unidades de manejo:	Polvo (400g)	Polvo (57g)
Unidades per caja:	12 latas	100 sachets
Cajas por pallet:	80	56
Dimensiones del envase (diametro x alto):	10.287cm x 13.97cm	20 x 12 x 6 cm

<u>Código de Producto</u>	<u>Sabor</u>	<u>Presentación</u>	<u>Código de Barra Envase</u>	<u>Código de Barra Caja</u>
60450	Vainilla	12 latas/caja	6 12197 60450 5	206 12197 604509
60451	Vainilla	100 sachets/case	6 12197 60451 2	206 12197 60451 6

Enterex® Diabetic es fabricado en Estados Unidos para Victus, Inc.

CHANGE HISTORY

REV	Description of Change	CCN#	CHKD/ Date	APPD/ Date
01	Original Release			
02	Updated			
03	Make correction to cholesterol value & include sachets presentation			

